

سه‌شنبه ۲۵ شهریور ۱۳۹۹ • ۲۶ محرم الحرام ۱۴۴۲ • ۱۵ سپتامبر ۲۰۲۰

اخبار

بشارگد ۵۰ حافظ صحیفه سجاده یاد

حمایت ۳ میلیارد تومانی کنگره امام

سجاد از نیازمندان

اختتامیه دهمین کنگره بین‌المللی امام سجاد (ع) صبح امروز دوشنبه ۲۴ شهریورماه با حضور سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، حجت‌الاسلام محمدجواد حاجی علی اکبری، رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه، حجت‌الاسلام رضا رضائی، دبیرکل مجمع جهانی اهل بیت (ع)، حجت‌الاسلام محمد عبادی‌زاده، نماینده ولی‌فقیه و امام جمعه استان هرمزگان، حجت‌الاسلام حبیب‌رضا ارزانی رئیس ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد کشور و جمعی دیگر از مسؤولین فرهنگی در محل وزارت فرهنگ و ارشاد سلامی برگزار شد.

خون‌خواهی در زیارت عاشورا برای ترویج خشونت نیست

حجت‌الاسلام رضا رضائی، دبیرکل مجمع جهانی اهل بیت (ع) در این مراسم با بیان اینکه اسلام به معنویت مسئولیت‌پذیر اشاره دارد، اظهار داشت: مجمع هم‌اکنون در حال تهیه ویکی‌ساده‌ای است که تاکنون ۲۴ هزار مقاله در آن بارگذاری شده است و بناسبت به ۴۰ هزار مقاله برسد.

وی با اشاره به اینکه برخی در خصوص زیارت عاشورا شبهه می‌کنند که خون‌خواهی به چه مناسبت، تصریح کرد: خون‌خواهی مطرح شده در این زیارت به معنای تحقق عدالت است و ترویج خشونت نیست، بلکه ترویج جبهه مقاومت در برابر انسان‌هایی است که می‌خواهند همه را تحت نظام سلطه خود قرار دهند. رضائی با اشاره به اینکه در دعای ۲۷ صحیفه سجاده‌یه که بر مرزبانان اشاره می‌کند، قوت نظامی مدنظر قرار گرفته است، گفت: مبانی نظامی که مقام معظم رهبری مدنظر قرار می‌دهند، برگرفته از این معارف است که به عده و غده نظامیان می‌پردازد.

دبیرکل مجمع جهانی اهل بیت (ع) با اشاره به اینکه برخی تصور می‌کنند اسلام رجمانی با مقاومت در تعارض است، گفت: مقاومت، ایستادگی در برابر کسانی است که مخالف کرامت انسان‌ها هستند و در این زمینه ۳۰۰۰ایه در قرآن کریم مطرح شده است. پیامبر (ص) براساس رحمت مدیریت می‌کردند، اما در برابر افرادی که مخالف با کرامت انسانی بودند، می‌ایستادند و مقابله می‌کردند.

کنگره امام سجاد به بنیادی در استان هرمزگان تبدیل شود

احمد مرادی، نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی نیز در این مراسم با اشاره به اینکه استان هرمزگان دارای مرز ساحلی با کشورهای دیگر است که در جبهه فرهنگی و فیزیکی در حوزه خلیج فارس و دریای عمان به مقاومت می‌پردازد، تصریح کرد: علی‌رغم تمام همه‌جا و مشکلات، این استان میزبان کنگره امام سجاد (ع) شده است.

وی با درخواست برای تبدیل این کنگره به بنیاد افزود: از وزیر ارشاد خواستاریم تا این زمینه را فراهم کند؛ زیرا برگزاری این کنگره با سختی‌های بسیاری مواجه است و بدون ریالی اعتبارات دولتی اختصاصی، برگزار می‌شود، اما اگر به بنیاد تبدیل شود، می‌تواند ردیف بودجه‌ای به آن اختصاصی داد که در این صورت کارهای بهتری نیز انجام خواهد شد.

از تربیت حافظ صحیفه سجاده تا آزادسازی زندانی و کمک به نیازمندان در یک کنگره

علی علامه‌زاده، دبیر کنگره بین المللی امام سجاد (ع) به فلسفه شکل گیری این رخداد مهم فرهنگی معنوی اشاره و اظهار کرد: ۱۰ سال پیش ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد کشور به دبیرخانه‌های استانی مأموریت داد تا در جهت بزرگداشت مقام یکی از اهل‌بیت (ع) فعالیت کنند که هرمزگان افتخار کار کردن (ع) به جهت نشر معارف امام سجاد (ع) پیدا کرد. وی با اشاره به آثار و برکات کنگره بین‌المللی امام سجاد (ع) خاطرنشان کرد: تا چند سال قبل تنها ۲۰ تا ۳۰ نفر حافظ صحیفه در کشور وجود داشت، اما امروز و با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته دبیرخانه کنگره، تنها در منطقه محروم بشارگد، بیش از ۵۰ حافظ صحیفه سجاده‌ی تربیت شده است.

علامه‌زاده‌از دریافت ۱۵ پیام‌مکتوب و تصویری از مراجع عظام تقلید، دریافت هزار و ۲۰۰ مقاله علمی از اندیشمندان و محققین داخلی و خارجی در طول این ۱۰ سال برگزاری کنگره خیرداد و گفت: چاپ قریب به ۲۰ کتاب و تربیت بیش از ۸۰ مبلغ صحیفه در مرکز تخصصی صحیفه سجاده‌ی امام حسین(ع) در برکات ۱۰ دوره برگزاری کنگره است. آموزش بیش از سه هزار جوان هرمزگانی در قالب طرح سفیران ولایت، حضور بیش از ۵۰ شخصیت برجسته علمی مسلمان و غیرمسلمان از کشورهای مختلف، اجرای نذر امام سجاد با هدف احیای سیره اجتماعی آن حضرت و دستگیری از نیازمندان از دیگر فعالیت‌هاست. دبیر کنگره بین المللی امام سجاد (ع) با اشاره به برگزاری ۷۰۰ نشست، همایش و ویژه‌برنامه بزرگداشت مقام امام سجاد (ع) در داخل و خارج کشور گفت: برگزاری پنج همایش بزرگداشت مقام امام سجاد (ع) تهران و قم، تأسیس مرکز نیکوکاری امام سجاد (ع) ۷۰ نشست علمی و ترویجی با محوریت معارف امام سجاد (ع) و صحیفه سجاده‌ی دیگر برنامه‌های این کنگره تاکنون است. در دوره اخیر نشست‌های تخصصی در ۱۴ استان کشور برگزار شدوی با اشاره به‌فعالیت‌های اجتماعی در حاشیه این کنگره براساس سیره امام سجاد (ع) گفت: آزادی ۱۰ نفر از زندانبان جرائم غیرعمد از زندان‌های استان هرمزگان در راستای سیره آزادسازی بردگان توسط امام سجاد (ع) و تهیه ۴۰۰ بیخچال برای نیازمندان در این دوره از کنگره انجام شد. در قالب پوشش نذر امام سجاد (ع) با هدف کمک به نیازمندان یا محوریت کمیته امداد در ۵سال گذشته، تاکنون ۳ میلیارد تومان در این قالب کمک‌رسانی شده است.

رئیس سازمان فرهنگی و هنری شهرداری تهران در محکومیت عادی سازی سربالی روابط حکام عرب با رژیم صهیونیستی بیامی منتشر کرد. **به گزارش امتیاز**، متن پیام حجت الاسلام امرودی رئیس سازمان فرهنگی و هنری شهرداری تهران در محکومیت عادی سازی سربالی روابط حکام عرب با رژیم صهیونیستی منتشر شد.

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

يَا أَيُّهَا الَّذِیْنَ آمَنُوا لَا تَتَّبِعُوا السُّبُوحَ وَالتَّصَاوِرَ أَوْلِیَاءَ یُغَضِّبُهُمُ أَوْلِیَاءُ بَعْضٌ مِّنْ یَتَوَلَّیْهِمْ مِّنْكُمْ فَإِنَّهُمْ مِّنْهُمُ إِنَّ اللّٰهَ لَا یَهْدِی الْقَوْمَ الظَّالِمِیْنَ

بیت المقدس قلب ادیان توحیدی و فلسطین سرزمینی اسلامی است و جهاد برای آزاد سازی آن از سلطه اشغالگران صهیونیست و کفار مصداق دفاع از تمامیت اسلام وتکلیف همه جهان اسلام است.

اقدام برخی حکام مرتجع عربی در برقراری رابطه با رژیم جعلی و جنایتکار اسرائیل اقدامی خلاف ازادگی و انسانیت و موازین اسلامی و قرار گرفتن خود در صف کفار و دشمنان اسلام است.

رژیم رو به نابودی صهیونیستی این روزها

حجت اسلام امرودی:

صهیونیست‌ها رابطه با ملت‌های اسلامی را به گور می‌برند



شبهه غریقی می ماند که چنگ بر هر چیزی برای نجات خود می زند و برخی حاکمان موروثی و خانن عربی نیز با انتخاب های اشتباه خود چون حمایت از تروریسم تکفیری و بحران آفرینی در سوریه، عراق، یمن، لیبی خود نیز

در حال غرق شدن در باتلاق خود ساخته اند و بی شک دست در دست غریق نهادن برای نجات خود نتیجه ای جز مرگ هر دو در بر ندارد.

از این رو رژیم های مرتجع عربی باید بداندند دست تقدیر الهیی به واسطه خشم امت

۶ دوره سند ابتدای انقلاب و متعلق به کتابخانه مجلس را بر خلاف قوانین به کتابخانه ملی دادند

تا پایان سال دیجیتالی می‌شویم

تاکنون دستی به اسناد انقلاب اسلامی و سازمان ملل در کتابخانه مجلس زده نشده

رئیس کتابخانه، موزه و مراکز اسناد مجلس گفت: متأسفانه دستی به اسناد بعد از انقلاب اسلامی در موزه مجلس زده نشده است و کارتن اسناد متعددی در این کتابخانه وجود دارد که حتی برگ شمار هم نشده است؛ اسناد سازمان ملل هم در این کتابخانه وضعیتش چنین است ولی باید تا پایان سال دیجیتالی سازی این اسناد صورت گیرد.وی با اشاره به عدم پذیرش مراجعه‌کننده به کتابخانه، موزه و مرکز اسناد به دلیل شیوع کرونا در چند ماه اخیر گفت: از این موضوع استفاده زیادی کردیم؛ چراکه توانستیم در رسیدگی‌های مختلف و ریخت و پاش‌های متعدد اسناد زیادی را به دست بیاوریم و عملاً از وضعیت شیوع کرونا در کشور استفاده کرده و وضعیت کتابخانه و موزه مجلس را جمع و جور کردیم. این در حالی است که در همین ایام ۶۰۰ کارتن اسناد مربوط به دوران مجلس سنا و ملی و انقلاب اسلامی را پیدا کردیم.

۶ دوره سند ابتدای انقلاب اسلامی را بر خلاف قوانین به کتابخانه ملی دادند

وی گفت: هنوز وقت نکرده‌ایم به سراغ اسناد سازمان ملل که در این کتابخانه وجود دارد برویم. ولی اسناد انقلاب اسلامی را رفع خوانی و دیجیتال سازی کردیم. رئیس کتابخانه، موزه و مراکز اسناد مجلس تصریح کرد: ۶ دوره سند مجلس ابتدایی انقلاب اسلامی بدون توجه به آیین نامه داخلی مجلس به سازمان اسناد ملی منتقل شده؛ این در حالی است که خود کتابخانه مجلس هم چنین چیزی را در اختیار ندارد و قرار است زمینه و شرایط بازگشت این اسناد را به کتابخانه مجلس فراهم کنیم.

چرا به تصحیح نسخ خطی روی آورده‌اند که ربطی به مجلس ندارد؟

حجت‌الاسلام قاسمیان افزود: کتابخانه مجلس در طول سال‌های اخیر به دنبال تصحیح نسخ خطی بوده است که البته هیچ ارتباطی با پارلمان ندارد ولی تلاش کردیم که این رویکرد تغییر پیدا کند و بر همین اساس فعالیت‌هایی را انجام داده و با خواهیم داد.

وی گفت: باید کتابخانه مجلس را مثل همه کتابخانه‌های دنیا که محل آفرینش اندیشه‌ها هستند کنیم. زیرا باید بکوشیم به ازای هر نماینده چند کارشناس در کتابخانه داشته و آنها به نمایندگان مجلس مشاوره بدهند که متأسفانه این نقش در طول چند سال اخیر از کتابخانه گرفته شده است.

در ادامه این نشست خبری علیرضا معاف قائم مقام رئیس کتابخانه، موزه و مرکز اسناد مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: تلاش داریم تا محتوای این کتابخانه به خانه‌های مردم برود و به همین دلیل کارپوژه‌های جدیدی برای کتابخانه در نظر گرفته‌ایم.

به جای تمدن سازی عده‌ای تمدن سربایی کردند
وی افزود: کتابخانه مجلس در بازه زمانی یک ساله و بر اساس نظام دانشگاهی، نظام پژوهشگاهی، نظام اندیشگاهی و نظام نخبگانی متحول شده و خاصیت آن به اقدامات جبهه‌ای، تشکیلاتی و گفت‌وگامی نظام جمهوری اسلامی تبدیل شده که این موضوع را در کتابخانه مجلس طراحی خواهیم کرد.

ایرج مسجدی سفیر جمهوری اسلامی ایران در بغداد:

اسلامی آنها را هلاک خواهد کرد و آن روزی که پیروزی های مقاومت در سطح منطقه و جهان فراگیر شود و رژیم صهیونیستی به دست بندگان صالح خداوند هزیمت گردد بی شک خشم ملت‌های مظلوم ،خاننان به آرمان مقدس فلسطین و قدس شریف را نیز فرا خواهد گرفت و آن زمانی است که ندامت و توبه هیچ سودی برایشان نکند.

صهیونیست ها و اربابشان آمریکا نیز بداندند که حساب امت از حاکمان خائن عربی جداست و امت اسلامی هرگز صهیونیست ها را نخواهد پذیرفت و آنها آرزوی رابطه با ملتها و بسط سلطه خود بر آنها را باید به گور برند. این وعده بی تغییر خدا در قران است که صهیونیست ها را نجاتی نیست و هرکس خود را به آنها گره زند در سرنوشتشان سهیم خواهد بود.

فَإِذَا جَاءَ وَعْدُ أُولَاهِمَا بَعَثْنَا عَلَيْنَكَ عِبَادًا لَّنَا أُولَىٰ بَأْسٍ شَدِيدٍ فَجَاسُوا خِلَالَ الدِّيَارِ وَكَانَ وَعْدًا مَّفْعُولًا ۗ ۚ فَإِذَا جَاءَ وَعْدُ الْآخِرِ لَيْسُوا بِوَجْوهِكُمْ وَلَيْدِخُلُوا الْمَسْجِدَ كَمَا دَخَلُوا أَوَّلَ مَرَّةٍ وَلْيَبْتِرُوا مَا غَلُّوا تَبْتِيرًا

در حال غرق شدن در باتلاق خود ساخته اند و بی شک دست در دست غریق نهادن برای نجات خود نتیجه ای جز مرگ هر دو در بر ندارد.

از این رو رژیم های مرتجع عربی باید بداندند دست تقدیر الهیی به واسطه خشم امت

۶ دوره سند ابتدای انقلاب و متعلق به کتابخانه مجلس را بر خلاف قوانین به کتابخانه ملی دادند



معاف تصریح کرد: در کشور و نظام‌مان تمدن سربای می‌شود در حالی که باید تمدن سازی کنیم و حتی حرف‌های غیر دقیق گفته می‌شود در حالی که کتابخانه مجلس می‌تواند تفکر، پژوهش و قلم زدن را در خدمت مسائل نظام، کشور و انقلاب گرفته و این موضوع را جدی‌تر دنبال کنیم؛ در دوره‌ای هم عده‌ای مشغول سیاسی بازی هستند، اما ما باید مشغول به سیاست‌گذاری برای حل مسائل نظام باشیم.

نشت‌های مستمر با ۶۰ اندیشکده و ۲۰۰ پژوهشگاه خواهیم داشت
قائم مقام رئیس کتابخانه، موزه و مرکز اسناد مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: قرار است نشت‌های هم اندیشی با ۶۰ اندیشکده و نشت‌های متعددی هم با ۲۰۰ پژوهشگاه و پژوهشکده در کشور برگزار کنیم. همچنین نشت‌هایی هم در کتابخانه مجلس برای متن خوانی نسخ خطی برپا خواهد شد.

در ادامه این نشست شهریار زرنشاس معاون پژوهشی کتابخانه، موزه و مرکز اسناد مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: از زمانی که به این کتابخانه آدم‌د تماس‌های زیادی از سوی کارشناسان، اساتید دانشگاه و پژوهش گران مختلف با من گرفته شده و همگی آنها بر لزوم تغییر رویه کاری و عملکردی کتابخانه مجلس تأکید کردند.

باید مثل کتابخانه کنگره آمریکا به نمایندگان مجلس و کمیسیون‌ها مشاوره بدهیم

وی گفت: جریان اندیشه ورز در کشورمان که معطوف به مسائل زمانه باشد پیش از این در کتابخانه مجلس نمی‌دیدیم که باید این موضوع را فعال کنیم، این در حالی است که هیچ متفکری نمی‌تواند به دور از موضوعات زمانه خود اندیشه کند.

معاون پژوهشی کتابخانه، موزه و مرکز اسناد مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: تعداد زیادی اندیشکده و پژوهشکده زیر مجموعه کتابخانه های مجلس مختلف دنیا نظیر کنگره آمریکا هستند که امورات مهم راهبردی به نمایندگان و کمیسیون‌ها مشاوره می‌دهند. لذا ما باید بکوشیم از این اقدام آنان استفاده کرده و کتابخانه مجلس شورای اسلامی را به حوزه فعالیت‌های پژوهشی بازگردانیم، اما با این حال به هیچ وجه قرار نیست خود را درگیر مسائل سیاسی روز جامعه کنیم و به همین دلیل می‌کوشیم مسائل بنیادین انقلاب اسلامی و دغدغه‌های شهید آوینی را در کتابخانه مجلس دنبال کرده و پیگیری کنیم.

زرنشاس در پایان گفت: تلاش می‌کنیم در دوره جدید کتابخانه مجلس تاریخ دوران قبل از نگاه انقلاب اسلامی و روایتی انقلابی از تاریخ آنان را تدوین کرده و ارائه کنیم.

علاقه خود را به ساحت امام حسین (ع) به گونه دیگری ابراز خواهد کرد. مسجدی تصریح کرد: بحث‌هایی که مطرح می‌شود به هیچ وجه برای بنده نمی‌تواند قانونمند و مورد قبول باشد. اینکه گفته شده شما بیابید چه کسی می‌تواند جلوی شما را بگیرد، این چه حرفی است؟ مردم ما با فرهنگ هستند و خوب می‌دانند چه موقع باید چه کار کنند، هیچ عراقی و ایرانی اجازه ندارد خارج از چارچوب و مقررات کشور جمهوری اسلامی ایران حرفی را به زبان بیاورد.

وی گفت: این خواست رهبر معظم انقلاب است که همیشه ما را به رعایت قوانین و مقررات توصیه می‌کند. شاهد بودیم که ایشان در بحث کرونا چگونه عمل کردند، اقدامات و عملکرد حضرت آقا الگوی کار ماست. مسجدی خاطرنشان کرد: اگر خدای نکرده یک فاجعه و بحران انسانی در گسترش رخا رخ داد و میلیون‌ها انسان گرفتار شدند و هزاران نفر تلفات به همراه داشت، چه کسی جوابگو خواهد بود؟ همه صاحبان مواکب در جمهوری اسلامی و مسئولان و مردم و محبان و زوار عزیز که عشق امام حسین در همه وجودشان مشعل ور است، باید بقت کنند و تحت تاثیر حرف‌های غیرمسئولانه قرار نگیرند و به وظیفه شرعی، اخلاقی و عقلایی خود توجه کنند که از سوی مسئولان ذریربط بیان می‌شود عمل کنند.

وی یادآور شد: ما بیشتر از هر کس علاقه‌مندیم بر این موضوع باشیم. سفیر جمهوری اسلامی ایران در عراق بیان کرد: سال گذشته سه و نیم میلیون نفر جمعیت ایران با عشق و علاقه و احترام وارد عراق شده و زیارت کردند و خدا را شکر با سلامت و امنیت برگشتند و کمترین مشکلات را داشتیم.

اخبار

تربیت با بخشنامه محقق نمی‌شود

آموزش و پرورش برای تحول به صحیفه سجاده‌یه رجوع کند



اختتامیه دهمین کنگره بین‌المللی امام سجاد (ع) صبح امروز با حضور سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، حجت‌الاسلام محمدجواد حاج‌علی اکبری رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه، حجت‌الاسلام رضا رضائی دبیرکل مجمع جهانی تقربیت مذاهب اسلامی، حجت‌الاسلام محمد عبادی‌زاده نماینده ولی‌فقیه و امام جمعه استان هرمزگان، حجت‌الاسلام حبیب‌رضا ارزانی رئیس ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد کشور و جمعی دیگر از مسؤولین فرهنگی در محل وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد.

حجت‌الاسلام محمدجواد حاج علی‌اکبری رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه کشور نیز در این مراسم با اشاره به اینکه دوران درخشش صحیفه سجاده‌یه متفاوت از گذشته آغاز شده است، اظهار داشت: صحیفه سجاده‌یه نسخه نجات‌بخش امروز بشریت است که بهترین بیان و ترجمه برای قرآن کریم محسوب می‌شود و تمام ظواهر، بواطن و لطایف آن را در بر دارد.

وی با اشاره به اینکه امام سجاد (ع) در دورانی اقدام به بیان این مسائل کرده‌اند که همگان تصور می‌کردند کار به نقطه پایان رسیده است اما ایشان از صفر آغاز به تبلیغ کردند، افزود: در زمان ما نیز معجزه اسلام یعنی صحیفه سجاده‌یه کارگشایی خواهد داشت. در سال‌های مختلف برگزاری این کنگره نمونه‌های شگفت‌انگیزی از اثرگذاری این معارف ناب را بر روی افرادی در خارج از مرزهای کشور و با عقاید مختلف مشاهده کرده‌ایم.

حاجی علی‌اکبری با بیان اینکه در صحیفه سجاده‌یه بازآزماف تمدن اسلامی مواجه هستیم که حقیقتاً پاسخگوی نیازهای امروز ما است تصریح کرد: نقطه جامع و دقیق آن زبان دعاست که زبان فطرت انسان‌ها محسوب می‌شود و امام سجاد (ع) تمام مقاصد دین را با این زبان بیان کرده است اما متأسفانه این کتاب در میان دوستداران اهل بیت (ع) نیز ناشناخته است.

رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه با اشاره به اینکه زبان دعا راسا تست زیرا صدای فطرت را منتشر می‌کند، گفت: اگر جامعه‌ای از این معارف بهره‌مند شود می‌تواند با مراجعه به بیبانه گام دوم انقلاب مقام معظم رهبری در راستای سه گام خودسازی، جامعه‌سازی و تمدن‌سازی مبتنی بر اخلاق و معنویت قدم بردارد زیرا صحیفه سجاده‌یه چشمه فیاض آن محسوب می‌شود.

وی با اشاره به اینکه صحیفه سجاده‌یه خودشناسی در پرتو خدانشناسی را به انسان ارائه می‌کند، گفت: توحین ادعیه خودسازی موحدانه و مبتنی بر توحید را با نگاهی جامع‌نگر و ناظر به امتداد انسان و نیازهای جاری‌اش را ارائه می‌کند.

حاجی علی‌اکبری افزود: امام سجاد (ع) در صحیفه سجاده‌یه راه میانبر تزکیه و تصحیح آرزوها را برای انسان‌ها انجام می‌دهد. در صحیفه سجاده‌یه و سایر ادعیه مأثوره از اهل بیت (ع) نقد به عمیق‌ترین بخش شخصیت انسان صورت می‌گیرد و در نظام آرزوها و خواسته‌هایش تغییراتی ایجاد می‌کند و نیازهای جعلی او را حذف می‌کند. در مکتب تربیتی امام سجاد (ع) نظام جامع تربیتی اسلام مطرح شده است و دقیقاً سراغ آرزوها و تمناهای انسان می‌رود تا جایی که انسان در سلسله تکامل‌ها از پروردگار تنها خودش را بخواهد.

وی در پایان سخنان خود با بیان اینکه آموزش و پرورش و نظام تربیتی کشور باید خود را به صحیفه سجاده‌یه ارجاع دهند خاطرنشان کرد: تحول بنیادین در آموزش و پرورش جز با این شیوه امکان‌پذیر نیست تربیت بخشنامه‌ای جواوگن نیست و باید سراغ تربیت اصیل برویم، تا بتواند دنیای جوانان ما را تغییر دهد.

حجت‌الاسلام محمد عبادی‌زاده نماینده ولی‌فقیه و امام جمعه استان هرمزگان نیز با بیان اینکه شعار کنگره امسال امام سجاد (ع) معنویت، عقلانیت و مقاومت بود، اظهار داشت: در زمینه معنویت با دو کج اندیشی مواجه هستیم که به دنبال جدا کردن معنویت از امور دنیایی و اختصاص آن به آخرت و همچنین جدا کردن معنویت از مفهوم امور سیاسی است که نگاه غرب را بنا دارد در جامعه حاکم کند.

وی با اشاره به اینکه معنویت مساوی با اخلاق نیست تصریح کرد: برای تفسیر صحیح و دقیق معنویت باید عقلانیت را نیز کنار آن قرار دهیم و در نهایت در حوزه مقاومت نیز باید سراغ عقلانیت برویم تا گرفتار داعش و مشابه آن نشویم.

عبادی‌زاده با بیان اینکه بنیان مقاومت در اسلام شامل اسلام‌خواهی و ارزش‌های دینی است، تصریح کرد: اصل نفی سبیل و سلطه که از بنیان‌های مقاومت است و یا ایستادگی در برابر ظلم در طول مئال صحیفه سجاده‌یه مطرح شده است، در عوار مثال استکبارستیزی در دعای ا.ح. و ۲۷، ... مطرح شده است که برای رسیدن به آن امام فرموده است باید تعریف روشنی از دشمن و موانع داشته باشیم تا مانع کج‌اندیشی در این حوزه‌ها شویم.